
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 145
28 Μαΐου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,58113 
στρ. στη θέση «Κόκκινο Λιμανάκι» της ΔΕ Ραφή−
νας του Δήμου Ραφήνας−Πικερμίου της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Αν. Αττικής, λόγω κατάληψης−
εκχέρσωσης........................................................................................ 1

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2852/30−05−2012 απόφασης 
(ΦΕΚ Δ΄ 431/11−07−2012) Γενικού Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης ....................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.176,00 τ.μ.,
στη θέση «Α.Τ. 1164κε», Τ. Κ. Ράχης Δήμου Βέροιας. ... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.288,63 τ.μ.,
στη θέση «AT. 1164κε», Τ. Κ. Ράχης Δήμου Βέροιας. . 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2664πε (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,58113 στρ. 

στη θέση «Κόκκινο Λιμανάκι» της ΔΕ Ραφήνας του 
Δήμου Ραφήνας−Πικερμίου της Περιφερειακής Ενό−
τητας Αν. Αττικής, λόγω κατάληψης−εκχέρσωσης.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα του άρθρου 41 και του άρθρου 38, όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/Α΄/8−8−2014).

στ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υ. Γεωργίας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−
κοσυστημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

θ) Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ.
Δ/σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατό−
πιν της υπ’ αριθμ. 4 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με το 
άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014).

2. Την από ΔΥ/12−6−2014 εισήγηση της αρμόδιας Δα−
σολόγου του Δασαρχείου Πεντέλης.

3. Την αριθμ. 33206/2695/12−6−2014 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,58113 στρ (πενήντα οκτώ χιλιάδων και εκατόν 
δέκα τριών εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στη θέση «Κόκκινο Λιμανάκι» της ΔΕ Ραφήνας 
του Δήμου Ραφήνας−Πικερμίου της Περιφερειακής Ενό−
τητας Αν. Αττικής και η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής: (,1, 2, 3, 4.1) στο προσαρτημένο στη πα−
ρούσα απόφαση μας αριθμ. 6447/6 απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:5000, και έχει όρια:

Ανατολικά και Νότια: Με δρόμους και πέραν αυτών 
με εκτός σχεδίου εκτάσεις, όπου συνυπάρχουν δάσος 
και οικίες

Δυτικά και Βόρεια: Με εκτός σχεδίου εκτάσεις, όπου 
συνυπάρχουν δάσος και οικίες.

Άλλα Στοιχεία
Η έκταση περιλαμβάνεται στον Κωδικό Αρ. 1250803072 

του ΠΚΧ Ραφήνας και διαχειρίζεται ως δημόσια δασική 
έκταση. Συμπεριλαμβάνεται στις δασικές εκτάσεις για 
τις οποίες έχει υποβληθεί από τη Δ/νση Δασών Αν. 
Αττικής Δήλωση του Ν. 2308/1995 στα πλαίσια κτημα−
τογράφησης του Ο.Τ.Α Ραφήνας. Σύμφωνα με την από 
Δ Υ/12−6−2014 εισήγηση της αρμοδίας δασολόγου του 
Δασαρχείου Πεντέλης, η έκταση καλυπτόταν το 1937 και 
1945 από πυκνή θαμνώδη δασική βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων με διάσπαρτα πεύκα στην ευρύτερη περι−
οχή. Από το 1960 μέχρι και το 2001 η έκταση καλύπτεται 
εξ ολοκλήρου από πεύκα ως ανώροφο και θαμνώδη 
δασική βλάστηση ως υπόροφο. 

1301

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.03 11:33:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Συγχρόνως εμφανίζεται ρυμοτομημένη η ευρύτερη 
περιοχή με αρκετές οικίες. 

Το 2008 εμφανίζεται εκχερσωμένη−αποψιλωμένη με 
κάποια εναπομείναντα πεύκα περιμετρικά (περίπου 
όπως και σήμερα).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από το 2001 και 

εντεύθεν πυκνής δασικής βλάστησης χαλεπίου πεύκης 
και αειφύλλων πλατύφυλλων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Μαΐου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1303



1304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 85 (2)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2852/30−05−2012 απόφασης 

(ΦΕΚ Δ΄ 431/11−07−2012) Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 95 παραγρ. 5 του Συντάγ−

ματος της Χώρας και του άρθρου 50 παραγρ. 4 του 
Π.Δ. 18/1989, δυνάμει των οποίων η Διοίκηση οφείλει να 
προβεί στην εκτέλεση της απόφασης του Ακυρωτικού 
Δικαστηρίου κατά το σκεπτικό και το διατακτικό αυτής.

2. Την υπ’ αριθμ. 92/2014 απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Χανίων (Τμήμα Α) Ακυρωτική Διαδικασία σύμ−
φωνα με την οποία το Δικαστήριο ακυρώνει την υπ’ 
αριθμ. 2852/30−05−2012 (ΦΕΚ Δ΄ 431/11−07−2012) απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
στη θέση Τριόπετρα Δ. Δ. Ακουμίων Δ. Ε. Λάμπης Δήμου 
Αγίου Βασιλείου Ν. Ρεθύμνου, εμβαδού 4.559,50 τ.μ.

3. Την υπ’ αριθμ. 8222/03−12−2014 εισηγητική έκθεση 
της Διεύθυνσης Δασών Ρεθύμνου. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93 Α΄) σύμφωνα με τις οποίες ο αρχαιότερος Γενικός 
Διευθυντής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ασκεί τα κα−
θήκοντα του Γενικού Γραμματέα όταν η θέση είναι κενή. 

5. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06−
02−2015 (ΦΕΚ 24 Α΄). 

6. Την υπ’ αριθμ. 5751/11−02−2015 εγκύκλια διαταγή 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό−
τησης «Άσκηση καθηκόντων Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας». 

7. Το υπ’ αριθμ. Δ 14025/12−03−2015 δικό σας, αποφα−
σίζουμε:

Σε εκτέλεση της υπ’ αριθμ. 92/2014 απόφασης του 
Διοικητικού Εφετείου Χανίων (Τμήμα Α) Ακυρωτική Δι−
αδικασία, την ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2852/30−05−2012 
απόφασης (ΦΕΚ Δ΄ 431/11−07−2012) Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με την οποία κη−
ρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 4.559,50 τ.μ. 
στη θέση Τριόπετρα του Δ.Δ. Ακουμίων Δ.Ε. Λάμπης του 
Δήμου Αγίου Βασιλείου Ν. Ρεθύμνου, όπως εμφανίζεται 
στο από Οκτώβριο 2010 τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1/500 και στο απόσπασμα φύλλου χάρτου Γ.Υ.Σ. 
με κ.α. 9533 7 κλίμακας 1/5000, υπογράφεται απ' το 
μηχανικό Μανόλη Αυγενάκη και προσδιορίζεται από τις 
συντεταγμένες των περιμετρικών ορίων της σε ΕΓΣΑ 
’87, κατά το διατακτικό της Απόφασης του Ακυρωτικού 
Δικαστηρίου, και στη συνέχεια την αναπομπή της υπό−
θεσης στη Διοίκηση, κατά το σκεπτικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 1 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

    Αριθμ. 2950 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.176,00 τ.μ., 

στη θέση «Α.Τ. 1164κε», Τ. Κ. Ράχης Δήμου Βέροιας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 

1 . Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος της χώρας

2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1

β) του άρθρου 38 παρ. 1

γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την 

παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:

α) 160417/1180/80,  

β) 182447/3049/80,  

γ) 154659/82 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκ/νης Διοίκησης − Πρό−

γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης» (ΦΕΚ 235/

Α΄/27−12−2010).

7. Την με αριθ. 10554/07−10−2014 πρόταση του Δασαρ−

χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−

ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 

αναγέννηση της δασικής βλάστησης, δασική έκταση,  

εμβαδού 1.176,00 τ.μ., στη θέση «AT. 1164κε», Τ.Κ. Ράχης 

Δήμου Βέροιας, που αποτελεί μέρος του AT. 1164κε 

Αγροκτήματος Ράχης Σ.Δ. 1958 και διαπιστώθηκε στις 

23−09−2014 ότι καταλήφθηκε παράνομα και εκχερσώθη−

κε. Η έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, 

Δ, Ε, Ζ, Η, Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 

κλίμακας 1:800, και η θέση της είναι σημειωμένη στο 

απόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 1:50.000 τα οποία 

αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Έχει δε όρια:

Ανατολικά: AT. 1164κε (υπόλοιπο) Αγροκτήματος Ρά−

χης. 

Δυτικά: AT. 1130 Αγροκτήματος Ράχης. 

Βόρεια: AT. 1164ιδ Αγροκτήματος Ράχης. 

Νότια: AT. 1164ιθ Αγροκτήματος Ράχης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Απριλίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1305



1306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2883 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.288,63 τ.μ., 

στη θέση «AT. 1164κε», Τ. Κ. Ράχης Δήμου Βέροιας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:  
α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, 
β) 182447/3049/80,  
γ) 154659/82.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκ/νης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010). 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης» (ΦΕΚ 235/
Α΄/27−12−2010).

7. Την με αριθ. 10379/08−10−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης, δασική έκταση,  
εμβαδού 5.288,63 τ.μ., στη θέση «AT. 1164κε», Τ.Κ. Ράχης 
Δήμου Βέροιας, που αποτελεί μέρος του AT. 1164κε 
Αγροκτήματος Ράχης Σ.Δ. 1958 και διαπιστώθηκε στις 
23−09−2014 ότι καταλήφθηκε παράνομα και εκχερσώθη−
κε. Η έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, ΨΑ όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 1:700, και 
η θέση της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου 
δασικού χάρτη κλ. 1: 50.000 τα οποία αποτελούν ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Έχει δε όρια:  

Ανατολικά: Α.Τ. 1164κε (υπόλοιπο) Αγροκτήματος Ράχης. 
Δυτικά: Υφιστάμενος δρόμος.
Βόρεια: Α.Τ. 1164κε (υπόλοιπο), Α.Τ. 1092 και Α.Τ. 1093 

Αγροκτήματος Ράχης. 
Νότια: AT. 1164κε (υπόλοιπο) Αγροκτήματος Ράχης και 

υφιστάμενος δρόμος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 31 Μαρτίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1307



1308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001452805150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


